[image: image1.jpg]

+
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2023 года                              пгт. Терней                                                         № 842
	О внесении изменений в постановление администрации Тернейского муниципального округа от 01 сентября 2022 года № 915 «О проведения ежегодного конкурса «Лучшая организация работы в области охраны труда на территории Тернейского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом Тернейского муниципального округа, в  целях привлечения, работодателей и трудовых коллективов к активной работе по созданию здоровых и безопасных условий труда на каждом рабочем месте, снижению рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, пропаганды передовых форм и методов организации работы по охране труда в организациях, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тернейского муниципального округа от 01 сентября 2022 года № 915 «О проведения ежегодного конкурса «Лучшая организация работы в области охраны труда на территории Тернейского муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Постановления слова «с 15 сентября по 14 октября 2022 года» заменить словами «с 10 октября по 10 ноября 2023 года»;
1.2. Внести в Положение «О порядке организации и проведения ежегодного конкурса «Лучшая организация работы в области охраны труда на территории Тернейского муниципального округа» (далее – Положение), являющееся приложением к Постановлению следующие изменения:

1.2.1. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Конкурс проводится по результатам деятельности организаций – участников за период с 01 октября года предшествующего году начала конкурса, по 01 октября года начала проведения конкурса по следующим номинациям:
«Лучшая организация работы в области охраны труда на территории Тернейского муниципального округа» среди организаций, численность работников которых не превышает 50 человек»;
«Лучшая организация работы в области охраны труда на территории Тернейского муниципального округа» среди организаций, численность работников которых превышает 50 человек»»;
1.2.2. Пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Администрация Тернейского муниципального округа размещает информационное сообщение о проведении конкурса на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://www.primorsky.ru/ Правительство Приморского края/Органы власти/Администрация Тернейского муниципального округа/Структура/Отдел по охране труда/Смотры, конкурсы/ не позднее 15 дней до дня начала проведения конкурса.»;
1.2.3. Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в срок до 31 октября года начала проведения конкурса».

2.  МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Виноградова) обеспечить:

2.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путем его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети   Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа и населенные пункты, входящие в состав Тернейского муниципального округа;

2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Тернейского муниципального округа Горбаченко Н.В.
И.о. главы Тернейского муниципального округа                                            Н.В. Горбаченко